

Samorząd Województwa Mazowieckiego

Mazowiecki program stypendialny dla uczniów szkół zawodowych

Adres artykułu: <https://stypendiazawodowe.mazovia.pl/arttykul/19-co-to-jest-i-jak-wyliczyc-dochod-na-osobe-w-rodzinie-ucznia-za-rok-podatkowy-2023>

19. Co to jest i jak wyliczyć dochód na osobę w rodzinie ucznia za rok podatkowy 2023?

Jest to **suma dochodów netto** w rodzinie ucznia uzyskana w roku podatkowym 2023 r., podzielona przez liczbę osób w rodzinie ucznia ([patrz pytanie nr 18](#)), a następnie podzielona przez 12 (liczba miesięcy w roku).

Za **roczny dochód netto** uważa się sumę przychodów z roku podatkowego **2023**, pomniejszoną o:

1. roczne obciążenie podatkiem dochodowym od osób fizycznych i koszty uzyskania przychodu;
2. składki na ubezpieczenie zdrowotne określone w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ubezpieczenia społeczne określone w odrębnych przepisach;
3. kwotę alimentów świadczonych na rzecz innych osób.

Do dochodu na osobę w rodzinie ucznia wlicza się także **dochód dziecka** oraz dochód ucznia.

Dochód dziecka – dochód, do którego zalicza się kwotę otrzymywanej renty wraz z dodatkiem dla sierot zupełnych, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek pielęgnacyjny, otrzymywane alimenty oraz kwotę odpowiadającą dochodom uzyskiwanym z majątku dziecka. Mogą nimi być przykładowo dochody z nieruchomości, których dziecko jest właścicielem, lub odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych. Wyliczenie to ma charakter zamknięty, co oznacza, że dochody nie wymienione w tym przepisie nie wlicza się do dochodu dziecka. Zasiłek rodzinny nie jest dochodem dziecka, tylko rodziny. 800+ nie wlicza się do dochodu dziecka.

Jeśli potrzebujesz pomocy zobacz **Pouczenie do kryterium dochodowego** (patrz zakładkę Dokumenty).

Metryczka

Podmiot udostępniający:	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego
Odpowiedzialny za treść:	cw
Wytworzył:	cw
Data wytworzenia:	20.11.2024
Opublikował w BIP:	Weronika Cymerys
Data opublikowania:	20.11.2024 12:00
Ostatnio zaktualizował:	Weronika Cymerys
Data ostatniej aktualizacji:	27.11.2024 10:16
Liczba wyświetleń:	207